MUNICÍPIO DE AMARGOSA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DO MUNICÍPIO DE
AMARGOSA/BA – 2024

ERRATA 002 PERTINENTE AO EDITAL N° 004/2024

- 1 -

O Prefeito do Município de Amargosa, no uso de suas atribuições legais e regimentais, faz saber aos

interessados que:

NA PÁGINA 3, ONDE SE LÊ:

[...]

         III - DA INSCRIÇÃO
3.1 A inscrição do candidato implicará o conhecimento e aceitação das normas e condições

estabelecidas neste Edital.

3.2 As inscrições serão realizadas no período de 02/10/2024 a 27/10/2024, exclusivamente, pela

internet no site https://www.fundacaocefetbahia.org.br/amargosa/2024/ns/amargosa_ns.asp

3.2.1 Na inscrição, o candidato deverá:

a) Acessar o site https://www.fundacaocefetbahia.org.br/amargosa/2024/ns/amargosa_ns.asp,

imprimir e ler o edital do Concurso Público e seguir as orientações contidas na tela;

b) preencher o formulário de inscrição, digitando corretamente os dados cadastrais e selecionando o

código referente à opção de cargo, opção ou não por concorrer às vagas reservadas;

c) imprimir o boleto bancário para recolhimento da taxa de inscrição;

d) pagar a taxa de inscrição no período de 02/10/2024 a 28/10/2024 em qualquer banco vinculado ao

Sistema de Compensação Nacional;

e) acessar o site a partir de 72h após o pagamento da taxa de inscrição para imprimir a Confirmação
Individual de Inscrição (Status da inscrição).

[...]

LEIA-SE

[...]

         III - DA INSCRIÇÃO
3.1 A inscrição do candidato implicará o conhecimento e aceitação das normas e condições

estabelecidas neste Edital.

3.2 As inscrições serão realizadas no período de 02/10/2024 a 17/11/2024, exclusivamente, pela

internet no site https://www.fundacaocefetbahia.org.br/amargosa/2024/ns/amargosa_ns.asp

3.2.1 Na inscrição, o candidato deverá:

f) Acessar o site https://www.fundacaocefetbahia.org.br/amargosa/2024/ns/amargosa_ns.asp,

imprimir e ler o edital do Concurso Público e seguir as orientações contidas na tela;

g) preencher o formulário de inscrição, digitando corretamente os dados cadastrais e selecionando o

código referente à opção de cargo, opção ou não por concorrer às vagas reservadas;

h) imprimir o boleto bancário para recolhimento da taxa de inscrição;

i) pagar a taxa de inscrição no período de 02/10/2024 a 18/11/2024 em qualquer banco vinculado ao

Sistema de Compensação Nacional;

j) acessar o site a partir de 72h após o pagamento da taxa de inscrição para imprimir a Confirmação
Individual de Inscrição (Status da inscrição).

[...]

MUNICÍPIO DE AMARGOSA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DO MUNICÍPIO DE
AMARGOSA/BA – 2024

ERRATA 002 PERTINENTE AO EDITAL N° 004/2024

- 2 -

PÁGINA 09, ONDE SE LÊ:

5.2 DATA, LOCAL E HORÁRIO DA PROVA

5.2.1 A prova escrita será aplicada no dia 24 de novembro de 2024, no turno matutino, no município

de Amargosa, Estado da Bahia, podendo ser aplicada também em municípios vizinhos, caso o

número de inscritos exceda a capacidade disponível da rede escolar do município sendo certo que

qualquer alteração de data, local e/ou turno será especificada oportunamente em Aviso publicado

no site https://www.fundacaocefetbahia.org.br/amargosa/2024/ns/amargosa_ns.asp

[...]

LEIA-SE:

5.2 DATA, LOCAL E HORÁRIO DA PROVA

5.2.1 A prova escrita será aplicada no dia 08 de dezembro de 2024, no turno matutino, no município

de Amargosa, Estado da Bahia, podendo ser aplicada também em municípios vizinhos, caso o

número de inscritos exceda a capacidade disponível da rede escolar do município sendo certo que

qualquer alteração de data, local e/ou turno será especificada oportunamente em Aviso publicado

no site https://www.fundacaocefetbahia.org.br/amargosa/2024/ns/amargosa_ns.asp

[...]

MUNICÍPIO DE AMARGOSA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DO MUNICÍPIO DE
AMARGOSA/BA – 2024

ERRATA 002 PERTINENTE AO EDITAL N° 004/2024

- 3 -

NA PÁGINA 26, ONDE SE LÊ:

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO

1. O Concurso Público será realizado segundo o cronograma constante no quadro abaixo,

que indica as datas previstas de realização das etapas.

2. As datas aqui previstas poderão sofrer eventuais modificações (antecipação ou

adiamento) a serem divulgadas com a adequada antecedência.

CRON EVENTOS INÍCIO TÉRMINO

1 Publicação do Edital 01/10/2024

2 Período de Inscrição 02/10/2024 27/10/2024

3 Período de Pagamento da Taxa de Inscrição 02/10/2024 28/10/2024

4 Requerimento de Dispensa do Pagamento da Taxa de Inscrição 02 e 03/10/2024

5 Publicação das Inscrições Deferidas 30/10/2024

6 Aplicação da Prova Escrita 24/11/2024

7 Divulgação dos Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas 25/11/2024

8 Interposição de Recursos contra os Gabaritos Preliminares 26/11/2024

9 Resultado da Análise dos Recursos contra os Gabaritos Preliminares 29/11/2024

10 Resultado da 1ª Etapa (Prova Escrita)  05/12/2024

11 Interposição de Recursos contra o Resultado da 1ª Etapa (Prova Escrita) 06/12/2024

12
Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da 1ª Etapa (Prova

Escrita)
07/12/2024

13 Convocação para Entrega de Títulos 05/12/2024

14 Entrega de Títulos 09/12/2024 10/12/2024

15 Resultado da Análise dos Títulos 11/12/2024

16 Interposição de Recursos contra o Resultado da Análise dos Títulos 12/12/2024

17
Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Análise dos

Títulos
13/12/2024

18 Resultado Final 13/12/2024

19 Interposição de Recursos contra o Resultado Final 16/12/2024

20 Resultado da Análise de Recursos contra o Resultado Final 17/12/2024

21 Homologação 18/12/2024

MUNICÍPIO DE AMARGOSA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DO MUNICÍPIO DE
AMARGOSA/BA – 2024

ERRATA 002 PERTINENTE AO EDITAL N° 004/2024

- 4 -

LEIA-SE:

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO

1. O Concurso Público será realizado segundo o cronograma constante no quadro abaixo,

que indica as datas previstas de realização das etapas.

2. As datas aqui previstas poderão sofrer eventuais modificações (antecipação ou

adiamento) a serem divulgadas com a adequada antecedência.

CRON EVENTOS INÍCIO TÉRMINO

1 Publicação do Edital 01/10/2024

2 Período de Inscrição 02/10/2024 17/11/2024

3 Período de Pagamento da Taxa de Inscrição 02/10/2024 18/11/2024

4 Requerimento de Dispensa do Pagamento da Taxa de Inscrição 02 e 03/10/2024

5 Publicação das Inscrições Deferidas 20/11/2024

6 Aplicação da Prova Escrita 08/12/2024

7 Divulgação dos Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas 09/12/2024

8 Interposição de Recursos contra os Gabaritos Preliminares 10/12/2024

9 Resultado da Análise dos Recursos contra os Gabaritos Preliminares 12/12/2024

10 Resultado da Prova Escrita 16/12/2024

11 Interposição de Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 17/12/2024

12 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 18/12/2024

13 Convocação para Entrega de Títulos 18/12/2024

14 Entrega de Títulos 06/01/2025 07/01/2025

15 Resultado da Análise dos Títulos 10/01/2025

16 Interposição de Recursos contra o Resultado da Análise dos Títulos 13/01/2025

17
Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Análise dos

Títulos
14/01/2025

18 Resultado Final 15/01/2025

19 Interposição de Recursos contra o Resultado Final 16/01/2025

20 Resultado da Análise de Recursos contra o Resultado Final 17/01/2025

21 Homologação 18/01/2025

Amargosa, 26 de outubro de 2024.

Júlio Pinheiro dos Santos Júnior

Prefeito do Município de Amargosa